Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

2 vtrum negligentia opponatur prudentiæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72772)

consequens est, quod negligientia, quae importat folicitudinem defectum, sit speciale peccatum.

A D PRIMVM ergo dicendum, qd diligentia uideatur esse id folicitudini, quia in his quae diligimus, maiorem folicitudinem adhibemus. Vnde diligenter, sicut folicito, requiritur ad quamlibet uirtutem, in quantum in qualibet uirtute requiruntur debiti actus rationis.

A D SECUNDVM dicendum, qd in qualibet peccato esse id est defectum circa aliquem actum rationis, puta, defectum consilii, & aliorum huiusmodi. Vnde sicut precipitatio est speciale peccatum propter specialiem actum rationis, qui prætermittitur sciens consilium, quāmuis possit inueniri in qualibet genere peccatorum: ita negligientia est speciale peccatum propter defectum specialis actus rationis, qui est folicito, quāmuis inueniatur aliqualiter in omnibus peccatis.

A D TERTIVM dicendum, quod materia negligientia proprie sunt bona, qua: quis agere debet, non quod ipsa sunt bona, cum negligenter agatur: sed quia per negligientiam accidit defectus bonitatis in ies, tunc prætermittitur totaliter actus debitus propter defectum folicitudinis, siue etiam aliqua debita circumstantia actus.

Super Questionis quinque in quaeritur articulo secundum fecundum.

ARTICVLVS II.

Vtrum negligientia opponatur prudentie.

A D SECUNDVM sic proceditur. Videtur, qd negligientia non opponatur prudentie. Negligentia enim est id quod pigritia, vel torpor, qui pertinet ad accidit, vt patet per Greg., * 31. Moral. accidit autem non opponitur prudentie, sed magis charitati, vt supra dictum est, ergo negligientia non opponitur prudentie.

P 1. Præt. Ad negligientiam videtur pertinere omnem peccatum omissionis: sed peccatum omissionis non opponitur prudentie.

P 2. Præt. Ad negligientiam videtur pertinere omne peccatum omissionis: sed peccatum omissionis non opponitur prudentie.

P 3. Præt. Imprudentia est circa ali quem actum rationis: sed negligientia non importat defectum, neque circa consilium, in quo deficiat præcipitatio, neque circa iudicium, in quo deficit in consideratio, neque circa præceptum, in quo deficit in inconstancia, ergo negligientia non pertinet ad imprudentiam.

P 4. Præt. Ecclesia 7. df. Qui timer Deum, nihil negligit: sed unumquodque peccatum præcipue excluditur per virtutem oppositam. ergo negligientia magis opponitur timori, quam prudentie.